=5-

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
здрАво охрАнЕ нutяяро слАвскоЙ оБлАсти

(клиничЕскАя БольницА Nь 2>

150030 г. Ярославль, Суздальское шоссе, д. 39, 47-74,27

прикАз

,ri

Ns 1б5

(Об утверждении ,карты

коррупционных рисков, о

22 ол<тяф.я 2019 г.

введении в действие

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Карту коррупционных рисков
}цреждения здравоохранения Ярославской
Ng 2)) (припожение Nэ 1);

|.2. Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных,

правонарушенил( в деятепьности работников_государственного бюджетного

}цреждения здравоохранения ЯроЬлавской области ((КлИНИЧеСКаЯ бОЛЬНИЦа

J\b 2) (Приложение Nэ 2);

1.3. Полож9ние информированиrI ваботниками работодателя о спrIЕLях

скJIонения их к совершению коррупционных нарушениЙ и порядке

рассмотр ения таких сообIцений в государственном бюджетном rIреждении
здравоохранения Яроспавской области (клиническurя больница Nь 2>>

(ПриложЬ"r. Nч 3);

L.4. Порядок
""форrrрования

работниками ГБУз яо (кБ J\b 2> о ставшей

известнOй работнику информации о слуIаях совершения коррупционных

нарушений другими работникамио контрагентами, иными лиц€lми

(Гфиложение Nэ 4).

2. ПредсеДатепю комиссии по противодействию коррупции ,,Щайниковой

Е.И. в сро* до 15.11.20t9 г. провести семинар с работниками медицинской

организациИ пО теме: <<ознакомление работников мО с картой

коррупционньIх рисков гБуЗ яо кКБ лЬ 2) и с антикоррупционными

процедурами.
3. Ведущему программисту Павлову с,с, в срок до

разместить локrtJIьные нсрмативные акты, указанные в
^l.

государственного бюджетного
области <Клиническzхя больница

25.|0.20|9 г.

п.п. 1.1.-1.4.

настоящего прикzlза на официалъной странице медицинской 0рганизации в
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

4. Приказ вступает в сиJIу с даты подписаниJI.
5. Контролъ за исполнением настоящего приказа оставJuIю за собой.

С.В..Аверин

Исп. Бщкина С.А.
Тел. (4852) 48-01-51

/